
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº397-Data 25/10/2021 

Esta é a Edição Nº397  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE 

ABERTURA P.L N° 078/2021  ABERTURA P.L N° 077/2021  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE, torna público a abertura do PL nº 078/2021, 
Pregão Presencial nº 48/2021, R.P. n° 34/2021. 
OBJETO: Aquisição eventual e futura de material de 
limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e 
materiais diversos para manutenção da Secretaria 
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de 
Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal 
de Administração, Secretaria Municipal de 
Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de 
Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura 
Urbana. Dotações orçamentárias: 
02.01.01.04.122.0404.2.006;02.02.01.26.782.2601.2.0
11;02.02.01.15.452.2601.2.013;02.02.03.15.452.1503.
2.019;02.03.01.10.122.1001.2.020;02.03.01.10.301.10
01.2.023;02.03.01.10.301.1002.2.025;02.03.01.10.301.
1002.2.090;02.03.01.10.302.1001.2.027;02.03.01.10.3
02.1001.2.136;02.03.01.10.303.1001.2.021;02.03.01.1
0.305.1004.2.030;02.07.01.12.361.0405.2.045;02.07.0
1.12.361.1201.2.047;02.07.01.12.365.1202.2.066;02.0
7.01.12.365.1202.2.048;02.09.01.08.243.0801.2.067;0
2.10.01.08.244.0801.2.070;02.10.01.08.244.0801.2.08
1;02.11.01.26.782.2601.2.141;02.13.01.27.812.27001.
2.053;02.11.01.27.812.2701.2.055;02.13.01.27.812.27
01.2.106; 
02.16.06.04.122.0402.2.150;02.16.06.04.122.0402.2.1
52-3.3.90.30.00 e 
02.02.02.15.452.2601.1.035;02.02.03.15.452.1503.1.0
35; 
02.03.01.10.301.1001.1.041;02.03.01.10.302.1001.1.0
44- 4.4.90.52.00 Municipal Nº 777 de 31 de dezembro 
de 2020 e correlatas para os exercícios seguintes. 
Entrega dos envelopes – até o dia 10/11/2021 às 
08h:00min. Informações pelo 37-3286.1173. Edital no 
site – www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza 
Helena Meireles – Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº 
077/2021, Pregão Presencial nº 047/2021, R.P. 
n° 33/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS 
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO, CONFORME LEI MUNICIPAL 
N.º- 632 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Dotações orçamentárias: 
02.09.01.08.241.0801.2065,02.09.02.08.243.0
801.2069,02.10.01.08.244.0801.2070 – 
3.3.90.30.00, Lei Municipal nº 777 de 31 de 
dezembro de 2020 e correlatas para o ano 
seguinte. Entrega dos envelopes – até o dia 
11/11/2021 às 08h:00min. Informações pelo 
37-3286.1173. Edital no site – 
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza 
Helena Meireles – Pregoeira. 

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


 Edição Nº397 

 

Pág. 02 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

TERMO DE ACEITAÇÃO DEFINITIVO DA OBRA  



 Edição Nº397 

 

Pág. 03 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE,  torna público o extrato do 
oitavo termo aditivo a Ata de Registro 
de Preço nº - 01/20221 - DETENTORA – 
COMERCIAL SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
LTDA. OBJETO –                               Fica 
ajustada a alteração do valor da 
aquisição do combustível com 
fundamento na alínea “d” do inciso II 
do artigo 65 da Lei Federal 8.666, de 
21/06/93 e suas alterações, passando o 
valor da Gasolina para R$6,92 (seis 
reais e noventa e dois centavos) tendo 
um percentual de 0,87%de aumento, o 
valor do Diesel S500 para R$ 5,23 (cinco 
reais e vinte e três centavos) tendo um 
percentual de 1,36% de aumento e 
valor do Diesel S10 para R$5,32 (cinco 
reais e trinta e dois centavos) tendo um 
percentual de 0,78% de aumento. 


